

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2012**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	51,00	HRS	67,00	3.417,00
	TINTA A ÓLEO - AZUL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	BALD	147,00	147,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	LEONTINA PEREIRA DE MORAIS	15.107.714/0001-70	28,85	MT2	180,00	5.193,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPAS DE COMPENSADOS PINUS 5MM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	15,00	PC	8,82	132,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 1X3 SERRADA EM BRUTO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	PC	3,10	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAREDE EXTENA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	18,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	PC	4,14	165,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS PARA CASA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	PC	7,40	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	18,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVISORIA DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	18,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	9,95	9,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,59	5,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	8,59	85,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DIVERSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	120,45	120,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	L	1,89	68,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,50	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	3,59	10,77
	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	TERRAPLANGEM VIANA LTDA	85.179.919/0001-47	142,00	HRS	133,00	18.886,00
	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M	0,84	4,20
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,50	7,50
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	3,30	16,50
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	205,00	205,00
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	6,35	31,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	225,00	450,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,38	16,90
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PAR	6,65	19,95
	BOTA CALÇA BORRACHA + LONA Nº 41	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	198,00	198,00
	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	2,50	12,50
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	M3	49,70	149,10
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	GL	11,60	34,80
	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	7,85	39,25
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	9,40	28,20
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	16,50	82,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	9,40	47,00
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	74,00	148,00
	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	14,50	58,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	76,70	383,50
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	MT2	54,00	108,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	9,42	47,10
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	11,70	58,50
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,00	15,00
	LUVA VERDE LONGA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PAR	15,50	15,50
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	5,50	27,50
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	73,00	73,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	20,00	HRS	22,00	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 1.	METROMIX LTDA	05.905.549/0001-49	1,00	PGTO	30.000,00	30.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA 03 IRMAOS / ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	1,00	UNI	840,00	840,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAVETA PARA CEMITERIO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	5,00	UNI	447,00	2.235,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA.	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	1,00	PC	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	ASSOCIAÇÃO BOM SAMARITANO DE PONTE ALTA DO NORTE	03.754.018/0001-77	11,00	PGTO	545,00	5.995,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	10,00	SERV	244,86	2.448,60
	TINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 LTS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BALD	264,00	792,00
	TINTA DEMARCAÇÃO AMARELA 18LTS	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	BALD	260,00	780,00
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	147,551	CM	4,90	723,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	76,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO CONSERTO BOMBA LIMPA FOSSA	MAQBOMBAS SCHNEIDER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	00.299.689/0001-05	1,00	UNI	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENCARTE	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	UNI	552,00	552,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUCA FORMA MÉDIA.	IOLANDA HEIDEMANN AGUIAR	052.288.969-70	5,00	UNI	20,85	104,25
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	505,714	L	2,94	1.486,80
	GRAXADEIRA MÉDIA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	2,00	2,00
	GRAXADEIRA PEQUENA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	2,00	2,00
	GRAXADEIRA GRANDE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	2,00	2,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.163,877	L	2,12	2.467,42
	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	141,493	L	2,45	346,66
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	59,828	L	2,94	175,89
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	190,619	L	2,94	560,42
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	15,00	30,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	84,509	L	2,12	179,16
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.008,027	L	2,94	2.963,60
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	26,00	104,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	230,52	L	2,94	677,73
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	814,061	L	2,12	1.725,81
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	40,00	80,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	CAIXA	1,79	5,37
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	CAIXA	94,75	284,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	597,00	CM	4,85	2.895,45
	COLETÂNIA DE LIVROS COM 310 VOLUMES PARA ENSINO FUNDAMENTAL	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	02.593.711/0001-42	2,00	UNI	3.496,00	6.992,00
	COLETÂNIA DE LIVROS COM 301 VOLUMES PARA EDUCAÇÃO INFANTIL	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	02.593.711/0001-42	2,00	UNI	3.496,00	6.992,00
	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO POT. 125-145 W AGUA GELADA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	655,00	3.275,00
	CENTRIFUGA DE FRUTAS - 800W	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	176,00	176,00
	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM 02 VELOCIDADES	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	52,00	156,00
	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	458,00	458,00
	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	329,00	987,00
	GELADEIRA FROSFREE - CAPACIDADE 250 L	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
	BANHEIRA PARA BEBÊ DE PLÁSTICO PVC OU FIBRA DE VIDRO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	4,00	UNI	225,00	900,00
	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM "L"	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	4,00	UNI	314,40	1.257,60
	VENTILADOR DE PAREDE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	103,00	1.030,00
	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20 m	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	9,00	UNI	66,00	594,00
	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES (200 X 80 CM)	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	340,00	340,00
	MULTIPROCESSADOR - 1 VELOCIDADE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	318,00	318,00
	ROUPEIRO DE AÇO 03 CORPOS E 12 PORTAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	4,00	UNI	609,00	2.436,00
	MÁQUINA SECADORA - 10 KG	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	1.175,00	1.175,00
	MICROONDAS 27 L - LINHA BRANCA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	385,00	770,00
	BALANÇA DE PRATO - CAPACIDADE 15Kg	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	489,00	489,00
	ESTERILIZADOR - 6 MAMADEIRAS MICROONDAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	88,00	264,00
	BERÇO DE MADEIRA - 1,30 X 60 cm SEM GAVETAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	16,00	UNI	289,00	4.624,00
	ROUPEIRO DE AÇO 04 CORPOS E 16 PORTAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	4,00	UNI	790,00	3.160,00
	COLÇÃO DE BERÇO (1,30 X 60 cm) ESPESSURA DE 10 cm	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	16,00	UNI	49,00	784,00
	POLTRONA ACOLCHOADA PARA AMAMENTAR	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	4,00	UNI	290,00	1.160,00
	CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 05 A 06 ANOS SEM BRAÇO COM RODINHAS	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	24,00	UNI	150,00	3.600,00
	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE (100 x 100 x 20 mm)	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	28,00	UNI	45,00	1.260,00
	CASINHA DE BONECA	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UNI	1.490,00	1.490,00
	ARMÁRIO SUSPENSO DE AÇO- PRIMEIROS SOCORROS	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UNI	619,00	619,00
	CADEIRA COM BRAÇO BRAÇO COM RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	4,00	UNI	179,00	716,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SOFÁ EM MATERIAL LAVÁVEL 02 LUGARES SEM BRAÇO	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UNI	280,00	280,00
	CADEIRAS ESTOFADAS COM BRAÇO	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	10,00	UNI	90,00	900,00
	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	6,00	UNI	148,00	888,00
	ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS C/ CHAVES	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	3,00	UNI	779,00	2.337,00
	CARROS COLETORES DE LIXO - CAP. 120 L	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	2,00	UNI	260,00	520,00
	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - LINHA BRANCA	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UNI	350,00	350,00
	FERRO ELÉTRICO A SECO	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	2,00	UNI	45,00	90,00
	QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	2,00	UNI	97,00	194,00
	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	2,00	UNI	125,00	250,00
	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	3,00	UNI	487,00	1.461,00
	DVD PLAYER	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	2,00	UNI	205,00	410,00
	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - CAPACIDADE 8 KG	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UNI	867,00	867,00
	FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UNI	1.430,00	1.430,00
	CAFETEIRA ELÉTRICA - 20 CAFÉS	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UNI	120,00	120,00
	CILINDRO DE GÁS P45 OU 04 BOTIJÕES P13	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	2,00	UNI	600,00	1.200,00
	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL POT. 120-145 W PARA ÁGUA GELAD	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	3,00	UNI	530,00	1.590,00
	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE JANELA 30.000 BTU - SPLIT	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UNI	2.800,00	2.800,00
	LIXEIRA 50 L COM PEDAL E TAMPA	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	5,00	UNI	87,00	435,00
	EXAUSTOR AXIAL	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	2,00	UNI	495,00	990,00
	APARELHO DE SOM - MICROSYSTEM	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	10,00	UNI	600,00	6.000,00
	APARELHO DE AR CONDIONADO SPLIT 18.000 BTU	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	14.534.916/0001-36	3,00	UNI	1.600,00	4.800,00
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CAPACIDADE 8 L	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	430,00	430,00
	QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20m	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	14.534.916/0001-36	9,00	UNI	107,00	963,00
	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
	FREEZER 420L HORIZONTAL - LINHA BRANCA	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	1.647,00	1.647,00
	ESPREMEDOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	135,00	135,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TV DE LCD 32"	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	1.265,00	2.530,00
	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - 410 L	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	1.990,00	3.980,00
	CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 04 A 06 ANOS (ESPAÇO MULTIUSO)	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	12,00	UNI	34,50	414,00
	CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 05 A 06 ANOS (PRÉ ESCOLA)	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	48,00	UNI	34,50	1.656,00
	BALANÇO VAI E VEM PEQUENO	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	1,00	UNI	1.144,00	1.144,00
	BALANÇO COM 04 LUGARES	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	1,00	UNI	833,00	833,00
	CADEIRA EM FERRO PARA CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	40,00	UNI	34,50	1.380,00
	COLCHONETES PARA REPOUSO (1,85 X 0,60 X 0,05 cm)	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	44,00	UNI	66,00	2.904,00
	BANCO RETANGULAR EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	12,00	UNI	129,50	1.554,00
	MESA COLETIVA QUADRADA - CRIANÇAS DE 04 A 06 ANOS	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	3,00	UNI	125,00	375,00
	MESA INDIVIDUAL - CRIANÇAS DE 05 A 06 ANOS (PRÉ ESCOLA)	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	48,00	UNI	66,00	3.168,00
	MESA RETANGULAR EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	6,00	UNI	160,00	960,00
	COLCHONETES PARA TROCADOR (100 X 60 cm) ESPESSURA 03 cm	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	6,00	UNI	22,00	132,00
	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	6,00	UNI	74,50	447,00
	CARROSSEL REDONDO	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	1,00	UNI	888,00	888,00
	GANGORRA DUPLA - PRANCHA EM FERRO	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	2,00	UNI	635,00	1.270,00
	MESA COLETIVA QUADRADA PARA 4 CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	10,00	UNI	119,00	1.190,00
	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	1,00	UNI	250,00	250,00
	ESCORREGADOR DE FERRO EM CHAPA DE AÇO	MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME	14.282.205/0001-11	1,00	UNI	795,00	795,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITRO AG68	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	SERV	105,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SENSOR.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	PC	20,53	41,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	JOGO	266,67	266,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	4,00	PC	0,60	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	HIDROMECC SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME	10.883.206/0001-60	1,00	SERV	600,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,99	47,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO 3RCA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	8,46	84,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSFORMADOR 220/110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	49,00	245,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 21 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	38,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	KORPPUS PROMOÇÕES DE EVENTOS S/S LTDA ME	79.141.628/0001-67	1,00	PGTO	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	KORPPUS PROMOÇÕES DE EVENTOS S/S LTDA ME	79.141.628/0001-67	2,00	PGTO	220,00	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARRINHO DE BRINQUEDO.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	12,00	UNI	3,50	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BONECA PEQUENA.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	12,00	UNI	7,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO INFANTIL COM TAMPA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANECA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	24,00	UNI	3,50	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMADEIRA LISA 240ML	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	20,00	UNI	2,50	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	CYNTHIA WALTER DE LIMA	010.581.709-02	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EVANDRO FRANÇA ARAUJO	070.294.269-32	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSESSORIA.	EXATA PESQUISA E ASSESSORIA	83.067.108/0001-29	1,00	PGTO	3.025,00	3.025,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO EM GERAL	DI'OURO SERVIÇOS	13.955.534/0001-13	2,00	UNI	2.090,00	4.180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	TRIBUNAL DE JUSTIÇA SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	PGTO	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	585,00	585,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	131,901	L	2,12	279,63
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/41

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	34,00	68,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	11,70	23,40
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	3,30	16,50
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	58,00	M	1,18	68,44
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	3,20	12,80
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	PC	0,97	5,82
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	1,30	9,10
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	PC	2,85	14,25
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50
	BOCAL FIXO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	UNI	1,85	9,25
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	9,00	PC	0,44	3,96
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	JOGO	0,85	4,25
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,60	7,60
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	16,00	M	1,85	29,60
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	3,30	16,50
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	11,70	23,40
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	34,00	68,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	1,30	9,10
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	PC	2,85	14,25
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	58,00	M	1,18	68,44
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	JOGO	0,85	4,25
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	9,00	PC	0,44	3,96
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	PC	0,97	5,82
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	3,20	12,80
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,60	7,60
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	16,00	M	1,85	29,60
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	3,30	16,50
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	11,70	23,40
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	34,00	68,00
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	1,30	9,10
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	PC	2,85	14,25
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	58,00	M	1,18	68,44
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	JOGO	0,85	4,25
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	9,00	PC	0,44	3,96
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	PC	0,97	5,82
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	3,20	12,80
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,60	7,60
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	16,00	M	1,85	29,60
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	PC	98,90	98,90
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	13,00	SC	21,76	282,88
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	9,42	471,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	0,46	92,00
	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	30,00	PC	9,25	277,50
	CANTONEIRA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	45,00	PC	2,76	124,20
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	7,00	MT2	8,50	59,50
	RODAPÉ DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	45,00	PC	5,00	225,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	9,42	471,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M3	76,70	767,00
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	GL	11,60	116,00
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PAR	6,65	59,85
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,46	4,60
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	16,50	165,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	110,00	1.100,00
	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	1,50	15,00
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	5,50	55,00
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	73,00	730,00
	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,50	25,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	9,40	94,00
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	MT2	54,00	540,00
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	74,00	740,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,38	33,80
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	6,35	63,50
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,00	30,00
	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	7,85	15,70
	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	M	0,84	9,24
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	11,70	58,50
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	PC	3,30	19,80
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	9,40	94,00
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	19,00	190,00
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	34,00	68,00
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	205,00	2.050,00
	LONA REFORÇADA PRETA - 150 MICRAS-100 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	ROLO	379,00	758,00
	BOTA CALÇA BORRACHA + LONA Nº 41	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	198,00	396,00
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	PC	225,00	2.475,00
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M3	49,70	497,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	9,00	HRS	22,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL VEL. IMPRESSÃO 18 PPM, 600 X	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	695,00	695,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 2620M DE 2,7 GHZ	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3.773,00	3.773,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLOTTER PARA IMPRESSÃO EM PAPEL A3, A2 E A1	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5.628,00	5.628,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,99	47,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	BULE DE ALUMINIO N.10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	25,49	25,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,59	51,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	9,95	9,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	3,99	15,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	UNI	3,6173	39,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA POTE 500G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,89	3,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,59	2,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANECA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	3,69	22,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	52,80	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PAR	42,90	42,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	5,00	SERV	30,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRATELEIRAS PARA ARQUIVO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	3,00	UNI	506,00	1.518,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,98	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,98	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO PVC	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,80	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR UNIVERSAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,50	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA DE AR	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	PC	27,84	27,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	EMERSON LOHN OSORIO	960.593.039-00	1,00	SERV	721,46	721,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESpesas TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	2,82	2,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESpesas TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	1,46	1,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESpesas TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	2,06	2,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESpesas TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	23,72	23,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESpesas TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	18,49	18,49
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	8,80	132,00
	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	1,00	PC	9,25	9,25
	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	7,80	15,60
	RODAPÉ DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	3,00	PC	5,00	15,00
	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5X2	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	1,00	PC	3,45	3,45
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	1,00	PC	21,00	21,00
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	8,50	85,00
	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	139,00	PC	6,57	913,23
	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	1,00	PC	7,50	7,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MATAJUNTA DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	1,78	21,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO.	FRANCISCO CARLOS GARCIA	477.996.509-82	1,00	PGTO	4.365,42	4.365,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	UNI	102,92	926,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	40,00	PAR	8,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COTOVELEIRAS	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	6,00	UNI	17,00	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS GRANDE	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	2,00	UNI	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇÃO P/ GOLEIRO C/ REFORÇO 100% POLIESTER.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	6,00	UNI	40,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	24,00	UNI	110,00	2.640,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APITO.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	3,00	UNI	12,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE FUT-CAMPO - INFANTIL Nº05.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	2,00	UNI	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO SEM COSTURA.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	2,00	UNI	110,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UNIFORME ESPORTIVO FEMININO 15 CAMISA/15 CALÇÃO	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	1,00	CONJ	600,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANELEIRAS	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	12,00	PAR	17,00	204,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UNIFORME ESPORTIVO MASCULINO 15 CAMISA/15 CALÇÃO	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	1,00	CONJ	710,00	710,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS PEQUENA	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	2,00	UNI	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVAS PARA GOLEIRO	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	6,00	UNI	42,00	252,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHEIRAS	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	6,00	UNI	24,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE RADIO E DIFUSAO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	528,00	528,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	35,00	TONE	37,50	1.312,50
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	83,00	UNI	9,42	781,86
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	205,00	205,00
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	9,40	9,40
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	MT2	54,00	54,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	3,30	3,30
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,50	43,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	225,00	450,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,42	9,42
	LUVA VERDE LONGA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PAR	15,50	15,50
	TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	0,46	92,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	M3	76,70	1.534,00
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	M3	49,70	994,00
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	11,60	11,60
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PAR	6,65	6,65
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,50	16,50
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	73,00	73,00
	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,50	25,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,40	9,40
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	74,00	74,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,38	3,38
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,35	6,35
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	28,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO EXTERNO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	21,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PLOTER	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	99,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	9,00	PGTO	90,00	810,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA PRETA 2MM 1.20X2.00	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	115,50	KG	3,00	346,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA CHATA A-36	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	611,626	KG	2,86	1.749,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISA	JOVENTINA POTAPOFF & CIA. LTDA. ME	73.315.160/0001-01	22,00	UNI	19,90	437,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA DE BRIM	JOVENTINA POTAPOFF & CIA. LTDA. ME	73.315.160/0001-01	22,00	UNI	30,82	678,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA.	JOVENTINA POTAPOFF & CIA. LTDA. ME	73.315.160/0001-01	3,00	UNI	21,90	65,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA DE BRIM	JOVENTINA POTAPOFF & CIA. LTDA. ME	73.315.160/0001-01	4,00	UNI	30,82	123,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	16,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	35,00	35,00
	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	199,406	L	2,45	488,54
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	939,948	L	2,12	1.992,69
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	26,00	104,00
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	17,90	53,70
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	91,09	L	2,94	267,80
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.009,058	L	2,12	4.259,20
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	482,384	L	2,94	1.418,21
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	40,00	80,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,152	L	2,45	12,62
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.984,896	L	2,12	4.207,98
	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	30,00	60,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	125,882	L	2,94	370,09
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	170,387	L	2,94	500,94
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	114,898	L	2,12	243,58
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	26,00	78,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	23,70	47,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	45,00	UNI	7,79	350,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE ITARARÉ/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	24,951	UNI	26,70	666,19
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	13,00	HRS	22,00	286,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISTÃO BOMBA MANUAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	29,58	29,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO BOMBA MBB 314-352/A	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	147,65	590,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA FLANGE BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	5,85	5,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO COMPLETO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	50,16	50,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	125,03	125,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	LACRE DE CHUMBO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	1,10	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT'S ALAVANCA REGULADORA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	197,94	197,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA PRESSÃO BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	27,60	110,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA RETORNO DUPLO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	1,40	5,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA DE VEDAÇÃO 16 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	0,60	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA DE VEDACAO 14 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	14,00	PC	0,45	6,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	7,46	7,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	BICO INJETOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	46,17	184,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA BICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	1,50	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS DIVERSOS.	JULIO CESAR GARCIA ME	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	3.200,00	3.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO COPA 400	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	4,00	M	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO EM CETIN	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	5,40	M	8,90	48,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELÁSTICO LARGO.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,50	M	0,40	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONE	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	PC	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO PRINT	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	M	14,90	29,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO VISON BORDADO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	5,90	M	36,90	217,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇO 3M PADRAO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	165,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELAS QUADRADA FURO 5/8	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 16/250	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUMINARIA BOCAL E 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR METALICO 400W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	82,50	82,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA METALICA 400W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	62,50	62,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE DECORAÇÃO EM BISCUIT	ANA CARLA CORREA	14.823.497/0001-52	77,00	UNI	8,6494	666,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETIQUETA AUTOADESIVA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	2,85	22,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE CONVITE 70-90 160X235 C/500	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	54,62	109,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE CONVITE 90 C/50	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	PCTE	8,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTAZ COLORIDO COUCHÉ	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	5,08	508,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLDER	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	3.000,00	UNI	0,39	1.170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UREIA 450000 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	3,00	SC	59,50	178,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COMERCIO DE COMPENSADOS SANTO ANTONIO	76.540.863/0001-13	2,00	SERV	400,00	800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	258,23	258,23

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO SAE 20 W 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	14,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	8,90	17,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	PC	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,98	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 5 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANALETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	M	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	3,98	7,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	M	1,40	8,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	M	1,15	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA LIGAÇÃO	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	PC	562,59	562,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETE CABINA	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	UNI	95,60	95,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE REVISÃO E REGULAGEM DE BOMBA E BICOS INJETORES	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	385,00	385,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	3,00	HRS	22,00	66,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	3,00	HRS	18,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE MECANICA PESADA - SERVIÇOS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	1.180,00	1.180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	3,00	SERV	30,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	5,00	UNI	25,00	125,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	BLOCO DE CONCRETO 40 X 20 X 15	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	100,00	UNI	1,70	170,00
	BLOCO DE CONCRETO 40 X 20 X 10	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	100,00	UNI	1,40	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	FLS	1,50	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTATO DA IGNICAO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULADOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	118,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H 1 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H4.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORQUIDEA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALMEIRAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO DE TERRA PREPARADA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	10,00	UNI	5,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FICUS VERDE.	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	45,50	91,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRANJO DE FLORES GRANDE	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRANJOS DE MESA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	33,00	SERV	18,783	619,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COMERCIO DE COMPENSADOS SANTO ANTONIO	76.540.863/0001-13	9,00	SERV	400,00	3.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SPLIT	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO CONJ. FIXAÇÃO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO POLIPEX PLUS PTO 3/8 ISOLAMENTO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	2,00	M	4,90	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO POLIPEX PLUS 1/4	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	2,00	M	4,90	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE COBRE 9,52 3/8	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	2,00	M	18,30	36,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE COBRE1/4	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	2,00	M	14,40	28,80
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.104,868	L	2,12	2.342,32
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	564,011	L	2,94	1.658,19
	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	19,25	57,75
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	SC	21,76	217,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	40,00	UNI	7,83	313,20
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	95,00	UNI	9,42	894,90
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,35	12,70
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	3,38	6,76
	FERRO 5.16	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	5,00	BR	18,30	91,50
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	42,857	CM	4,90	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETES DIVERSOS	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	44,00	UNI	113,9432	5.013,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDICADOR TEMPERATURA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	66,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DO ACELERADOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	56,19	56,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REFORMA EM ESTRADA	ALZERINO MACHADO.	442.778.149-72	1,00	SERV	1.158,34	1.158,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO OK46.	SOLDAS PLANALTO COM. E REPRES. LTDA	79.653.614/0001-22	20,00	KG	13,00	286,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	267,90	267,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	4,09	4,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	984,59	984,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS	82.951.351/0003-04	10,00	SERV	258,33	2.583,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	57,06	57,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	100,78	100,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	57,06	57,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	100,78	100,78
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	40,00	TONE	37,50	1.500,00
	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	35,00	TONE	46,50	1.627,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	2,98	5,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLAFON BASE P/ LUMINARIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	2,98	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	KG	5,98	11,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 27.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	KG	5,98	11,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARCO DE SERRA N°10 REGULÁVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 15 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,98	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA VERSÁTIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	M	1,45	7,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE PARA ESGOTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRÍLICA 18 L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	BALD	179,00	179,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	40,00	PC	0,20	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL 1"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	130,00	PC	0,3692	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL PARA PINTURA 8 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	9,00	UNI	6,50	58,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORDA EM NYLON N. 14.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	230,00	M	0,50	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO UNIV. C/ CAB 25X130,,	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	UNI	10,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO QUEBRA DEDO GROSS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	20,00	PC	1,80	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO RECORTADO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	180,05	180,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	100,78	100,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	57,06	57,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE IGNIÇÃO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PATINS R4B INICIANTE	INDUSTRIA E COMERCIO DE PATINS RYE LTDA	87.720.934/0001-86	5,00	UNI	378,00	1.890,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 25X72	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	KG	7,98	79,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PICARETA COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERRA CIRCULAR 20X190	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	29,80	29,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGOS 21X45	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	KG	6,98	69,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO 25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	M	1,80	21,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	BR	5,70	68,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 50 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	BR	3,98	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 40 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	BR	2,35	28,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 1/2 12M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	49,80	49,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	SERV	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	215,00	215,00
	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	BALD	163,00	815,00
	TINTA A ÓLEO - AZUL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BALD	147,00	294,00
	TINTA FUNDO OLEO 3,600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	29,90	119,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MATAJUNTA DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	1,78	32,04
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	PC	8,80	176,00
	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	6,57	118,26
	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,50	135,00
	MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	2,20	39,60
	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	9,25	138,75
	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,80	117,00
	RODAPÉ DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,00	75,00
	CANTONEIRA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	2,76	41,40
	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5X2	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	3,45	51,75
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	21,00	315,00
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	MT2	8,50	153,00
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	SC	21,76	65,28
	BARRA DE FERRO 4.2	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	27,00	BR	4,69	126,63
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	76,70	1.150,50
	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	14,50	29,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	9,42	188,40
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	400,00	UNI	0,46	184,00
	FERRO 5.16	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	18,00	BR	18,30	329,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇANETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	125,50	251,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	0,50	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERSIANA HORIZONTAL	BELLA CORTINHAS E DECORAÇÕES LTDA ME	08.334.157/0001-65	8,00	UNI	205,5038	1.644,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTINA PRONTA	BELLA CORTINHAS E DECORAÇÕES LTDA ME	08.334.157/0001-65	16,00	UNI	267,20	4.275,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	KORPPUS PROMOÇÕES DE EVENTOS S/S LTDA ME	79.141.628/0001-67	1,00	PGTO	215,00	215,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTINA PRONTA	BELLA CORTINHAS E DECORAÇÕES LTDA ME	08.334.157/0001-65	11,00	UNI	181,46	1.996,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	PC	57,90	57,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DE FADAS E VARINHA	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	1,00	UNI	49,97	49,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA 1.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	0,50	M3	65,00	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA EUCALIPTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,573	UNI	750,00	1.929,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	EMERSON LOHN OSORIO	960.593.039-00	1,00	SERV	264,93	264,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	N.D. MARQUES E CIA LTDA	00.823.081/0001-20	1,00	SERV	690,00	690,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALCAO EM EUCALIPTO 80X50X120	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	340,00	340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	126,00	126,00
	SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	52,00	HRS	67,00	3.484,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	19,86	19,86
	LUVA VERDE LONGA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PAR	15,50	15,50
	CHAPA DE FIBROCEMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	65,00	UNI	9,42	612,30
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	225,00	1.125,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	76,70	1.150,50
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	49,70	745,50
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	GL	11,60	116,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	0,46	36,80
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	16,50	165,00
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	110,00	1.100,00
	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	14,50	145,00
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	1,50	15,00
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	5,50	55,00
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	73,00	876,00
	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,50	25,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	9,40	94,00
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	MT2	54,00	540,00
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	74,00	740,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	6,35	63,50
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,00	15,00
	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	M	0,84	10,08
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	3,30	26,40
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	9,40	94,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	19,00	190,00
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	205,00	1.025,00
	BLOCO DE CONCRETO 40 X 20 X 15	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	200,00	UNI	1,70	340,00
	BLOCO DE CONCRETO 40 X 20 X 10	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	200,00	UNI	1,40	280,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	12,00	HRS	22,00	264,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	8,00	HRS	18,00	144,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	22,00	HRS	22,00	484,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	2,00	HRS	22,00	44,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTO	CARLOTA DI PIETRO PRODUCOES LTDA	04.891.634/0001-32	1,00	SERV	32.100,00	32.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LIMPEZA, VIGILÂNCIA E CONSERVAÇÃO	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZAÇÃO E LUZ DE EFEITOS	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	SERV	4.000,00	4.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TENDA PIRÂMIDE EM LONA 20 X 40 M2	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	8.500,00	8.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE BANHEIROS ECOLÓGICOS.	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	12,00	SERV	320,00	3.840,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TENDA GAZEBO 3 X 3 C/ PAREDE.	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	10,00	UNI	450,00	4.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALCO 12 X 6 X 2 MT DE ALTURA	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	SERV	4.300,00	4.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 6	CHIQUITO & BORDONEIO LTDA	07.778.490/0001-09	1,00	PGTO	17.500,00	17.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 5.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	4.000,00	4.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 4.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	7.000,00	7.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 3.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	15.000,00	15.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 2.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	9.768,00	9.768,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 1.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	19.000,00	19.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO INCOLOR 45X50M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	38,80	194,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE 176X250	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	0,20	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	1.104,00	1.104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	6,00	SERV	25,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	BRASIL SUL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.	01.657.361/0001-78	1,00	SERV	5.940,00	5.940,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DES	PE NA LAMA TRAIL CLUBE	01.231.987/0001-18	1,00	SERV	7.000,00	7.000,00
	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	TERRAPLANGEM VIANA LTDA	85.179.919/0001-47	32,40	HRS	133,00	4.309,20
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 35/41

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	6,99	104,85
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	3,49	34,90
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,99	149,50
	SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	1,99	139,30
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,49	14,90
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,49	14,90
	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	83,00	PCTE	0,79	65,57
	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	88,00	PCTE	0,79	69,52
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	2,89	43,35
	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	0,65	6,50
	RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	4,89	48,90
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	4,89	58,68
	QUEROSENE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,89	39,12
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	6,99	139,80
	PRENDEDOR DE ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	DZ	0,99	3,96
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	BB	2,99	29,90
	PILHA AA C/4.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	2,99	20,93
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	1,69	16,90
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	24,80	173,60
	PANO PARA LIMPEZA EM FLANELA COM 38cm	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,99	9,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,89	37,80
	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	0,59	5,90
	PALHA DE AÇO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,65	32,50
	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	2,69	40,35
	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	FRAS	1,95	195,00
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	BUJ	39,90	598,50
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	CAIXA	1,49	29,80
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	CAIXA	1,99	79,60
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	0,98	29,40
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	PCTE	0,98	39,20
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	UNI	0,79	63,20
	DESINFETANTE EM PEDRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	1,19	3,57
	DESINFETANTE 2l	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	UNI	2,99	239,20
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	UNI	0,89	80,10
	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	0,69	20,70
	CERA EM PASTA VERMELHA LATA 400 GRAMA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	LT	4,59	68,85
	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	4,59	229,50
	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	L	3,99	71,82
	CERA LIQUIDA VERMELHA AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	UNI	3,99	27,93
	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	LT	3,99	27,93
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	1,69	30,42
	BISNAGA VERMELHA - CORANTE LÍQUIDO 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	1,79	7,16
	AMACIANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	2,99	74,75
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	65,00	L	0,99	64,35
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	7,49	112,35
	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	3,49	34,90
	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	L	3,39	84,75
	VINAGRE DE MAÇÃ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	L	1,19	3,57
	VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	L	0,70	4,90
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	1,49	104,30
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,79	35,80
	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	3,89	136,15
	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	0,59	11,80
	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	0,79	23,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	0,79	19,75
	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	3,89	38,90
	PEPINO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,99	49,50
	PÃO DOCE (CHINEQUE): PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM FAROFA DE AT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	860,00	UNI	0,30	258,00
	PÃO MACINHA (LISA) MASSINHA LISA DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	960,00	UNI	0,30	288,00
	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.000,00	UNI	0,30	300,00
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	DZ	2,49	124,50
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	1,49	7,45
	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	85,00	LT	2,49	211,65
	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	1,98	13,86
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	UNI	0,99	79,20
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	130,00	KG	0,98	127,40
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	2,69	80,70
	MANGA MADURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	KG	2,89	231,20
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	128,00	KG	2,89	369,92
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	83,00	PCTE	1,99	165,17
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	165,00	KG	1,49	245,85
	LIMÃO TIPO TAHITI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,89	37,80
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	430,00	L	1,79	769,70
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	0,98	147,00
	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	4,50	31,50
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	2,65	92,75
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PCTE	5,49	131,76
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	3,30	82,50
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	UNI	0,89	71,20
	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	2,49	62,25
	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	2,50	62,50
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,89	189,00
	CARNE DE FRANGO (SOBRECXA):	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	3,99	159,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 40/41

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	8,49	212,25
	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	8,49	764,10
	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	PCTE	3,50	700,00
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	L	1,69	253,50
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	KG	0,79	197,50
	AMIDO DE MILHO 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,00	KG	2,49	39,84
	ALFACE TIPO CRESPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	2,98	89,40
	ACHOCOLATADO EM PÓ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	PCTE	1,99	179,10
	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	110,00	KG	2,49	273,90
	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	CAIXA	2,49	37,35
	CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	0,79	19,75
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	4,98	174,30
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	8,49	764,10
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	7,50	450,00
	BETERRABA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	1,39	41,70
	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	0,89	26,70
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)._1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	5,65	141,25
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	PCTE	9,49	379,60
	ABOBRINHA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	0,98	19,60
	ABACATE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	41,00	KG	1,89	77,49
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	PC	8,80	176,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.768,38	1.768,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	FABIO FERREIRA	020.833.339-85	1,00	SERV	405,41	405,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLOTAGENS.	MARCOS FRONER FERREIRA	15.189.131/0001-36	1,00	UNI	420,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTABILIZADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	87,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 21 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	52,00	208,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	59,00	177,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	330,24	330,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	76,75	76,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	157,95	157,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	ECAD ESC. CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO	00.474.973/0001-62	1,00	PGTO	1.950,00	1.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM AEREA.	LMTZ VIAGENS E TURISMO LTDA	04.686.790/0001-61	1,00	SERV	2.655,48	2.655,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICIDADE	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	490,00	490,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,90	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA DO CARDAN.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE CAMBIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	27,00	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PP 4X10MM2	COISARADA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	85.257.145/0002-06	52,00	M	13,87	721,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DISJUNTOR MONO	COISARADA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	85.257.145/0002-06	6,00	PC	0,97	5,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 3X100	COISARADA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	85.257.145/0002-06	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DISJUNTOR MINI TRIFASICO	COISARADA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	85.257.145/0002-06	1,00	PC	1,80	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,59	51,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE INSTANTANEO 200 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	8,98	8,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	9,95	9,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROSQUINHA DOCE 400G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	3,49	3,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 375G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,79	8,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	CAIXA	1,99	71,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	87,57	87,57
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>554.810,67</b>